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Styrelsens förslag till beslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 

Styrelsen för Thule Group AB (publ) föreslår att årsstämman 2023 beslutar att anta följande riktlinjer 
för ersättning till ledande befattningshavare. 

Kretsen av befattningshavare som omfattas av riktlinjerna är verkställande direktören och övriga 
medlemmar i koncernledningen. Utgångspunkten i ersättningen för koncernledningen skall baseras på 
Bolagets hållbarhet utifrån en affärsmässig finansiell utveckling, organisatorisk uppbyggnad för att 
tillgodose en affärsmässighet som är anpassad till Bolagets strategiska målsättningar samt för att 
tillgodose Bolaget med rätt kompetens och resurser vid varje givet tillfälle. Koncernledningens 
ersättning ska omfatta marknadsmässig fast lön och rörliga lönedelar, som avser att stimulera till 
måluppfyllelse av Bolagets affärsmässiga och hållbara utveckling, pension samt konkurrenskraftiga 
övriga förmåner. Den sammanlagda ersättningen ska vara marknadsmässig och konkurrenskraftig 
och återspegla individens prestationer och ansvar. 

Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får, såvitt avser 
pensionsförmåner och andra förmåner, vederbörliga anpassningar ske för att följa tvingande sådana 
regler eller fast lokal praxis, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål så långt möjligt ska 
tillgodoses. 

I Bolaget inrättas enligt separat beslut av bolagsstämman långsiktiga aktiebaserade 
incitamentsprogram. Dessa program omfattas inte av dessa riktlinjer. De aktiebaserade 
incitamentsprogrammen syftar bland annat till att stimulera en hållbar och gynnsam värdeutveckling 
för Thule Groups aktie som kommer aktieägarna till del. Incitamentsprogrammen tar sin utgångspunkt 
i Bolagets strategiska plan och hållbara utveckling samt utgör incitament för att möta de tillväxtmål 
som Bolaget har stipulerat i sin strategiska treårsplan.  

Fast lön ska vara marknadsmässig. Den rörliga lönen kan bestå av årlig rörlig kontant lön och 
långsiktig rörlig kontant lön. Årlig rörlig kontant lön ska mätas under ett kalender år och förutsätta 
uppfyllelse av definierade och mätbara mål, varvid EBIT-resultat vägs mellan 40-90%, 
försäljningsutveckling eller andra finansiella mål såsom kassaflöde, kapitalbindning eller liknande vägs 
mellan 0-50 % samt hållbarhetsutvecklingsmål med 10-50 %. Uppsatta personliga mål kan motsvara 
högst 20 %. Den årliga rörliga lönen ska vara maximerad upp till högst 75 procent av den årliga fasta 
lönen för verkställande direktören och för övriga ledande befattningshavare upp till högst 60 procent.  

Om och i den mån bolagsstämman inte beslutar om implementering av långsiktiga aktiebaserade 
incitamentsprogram, kan rörlig lön också bestå i en långsiktig rörlig kontant lön som implementeras 
årligen. För att delta i programmet för långsiktig rörlig lön krävs en egen investering av deltagaren. 
Långsiktig rörlig lön ska mätas under period om minst tre kalenderår och förutsätta uppfyllelse av 
definierade och mätbara mål under mätperioden och utbetalningen är villkorad av en förutbestämd 
måluppfyllnad inom hållbarhet. Den långsiktiga rörliga lönen ska med avseende på varje mätperiod 
vara maximerat upp till högst 150 procent av den fasta lönen.   

Villkor för rörlig lön skall utformas så att styrelsen, om exceptionella ekonomiska förhållanden råder, 
har möjlighet att begränsa eller underlåta utbetalning av rörlig lön om en sådan åtgärd bedöms som 
rimlig. 

För ledande befattningshavare ska pensionsförmåner, innefattande sjukförsäkring, vara 
premiebestämda. Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrundande. Pensionspremierna för 
premiebestämd pension ska uppgå till högst 35 procent av den fasta årliga kontantlönen.  

Andra förmåner får innefatta bl.a. livförsäkring, sjukvårdsförsäkring, bilförmån samt drivmedelsförmån. 
Sådana förmåner får sammanlagt uppgå till högst 15 procent av den fasta årliga kontantlönen. 



 

Avgångsvederlag kan utgå vid uppsägning från Thule Groups sida. Ledande befattningshavare ska ha 
en uppsägningstid om högst 12 månader i kombination med ett avgångsvederlag motsvarande högst 
12 månaders fast lön. Inget avgångsvederlag ska utgå vid uppsägning från den anställdas sida. 

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har  lön och anställningsvillkor för 
bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens 
komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av 
ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna 
och de begränsningar som följer av dessa. Utvecklingen av avståndet mellan de ledande 
befattningshavarnas ersättning och övriga anställdas ersättning kommer att redovisas i 
ersättningsrapporten.  

Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott. I utskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut om 
förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Styrelsen ska upprätta förslag till nya 
riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlinjerna ska 
gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Ersättningsutskottet ska även följa och 
utvärdera program för rörliga ersättningar för bolagsledningen, tillämpningen av riktlinjer för ersättning 
till ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. 
Ersättningsutskottets ledamöter är oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen. Vid 
styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande 
direktören eller andra personer i bolagsledningen, i den mån de berörs av frågorna.  

Styrelsen ska ha rätt att tillfälligt frångå de av årsstämman beslutade riktlinjerna, om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose Bolagets långsiktiga intressen 
och hållbarhet eller för att säkerställa Bolagets ekonomiska bärkraft. 

I årsredovisningen redovisas den totala kostnadsförda ersättningen till ledande befattningshavare, 
inklusive tidigare ingångna åtaganden vilka ännu inte har förfallit till betalning. Därutöver finns det i 
bolagets ersättningsrapport att läsa om hur Bolaget har tillämpat riktlinjerna för ersättning till VD och 
andra ledande befattningshavare. 

Beskrivning av betydande förändringar av riktlinjerna och aktieägarnas synpunkter 

I förhållande till nuvarande riktlinjer beslutade av årsstämman 2022 innebär förslaget till årsstämman 
2023 att bolaget har lagt till en långsiktig rörlig ersättning för ledande befattningshavare, som kan 
implementeras i fall att något aktiebaserat incitamentsprogram inte beslutas av bolagsstämman samt 
att andra förmåner kan motsvara högst 15 (10) procent av fast lön. Vidare har Riktlinjerna 
kompletteras med hur olika mål viktas vid mätning av måluppfyllelse vid rörlig ersättning.  

Styrelsen har inte erhållit några synpunkter från aktieägarna på riktlinjerna för ersättning till ledande 
befattningshavare. 

________________________________ 

Malmö i mars 2023 

Styrelsen för Thule Group AB (publ) 


